
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 05.09.2024                                                                                                      №85/1/01-10 

 

О проведении школьного этапа и 

подготовке к муниципальному этапу 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях создания условий для выявления способностей и талантов у  детей и 

молодежи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом министерства образования Ярославской области №302/01-03 от 13.08.2024 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2024/2025 учебном 

году», в соответствии с приказом Управления образования №439а от 14.08.2024г. «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 4 - 9 классов  на добровольной основе на базе школы в период с 05 

сентября 2024 года по 31 октября 2024 года по следующим общеобразовательным 

предметам: 

-  математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

китайский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности. 

2. Назначить ответственную  за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  Шаронову Наталью Николаевну. 

3. Шароновой Наталье Николаевне подготовить пакет нормативных документов по 

организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады: 

- определить место проведения согласно утвержденному графику (приложение 

1) и требованиям к проведению школьного этапа олимпиады по всем учебным 

предметам;  

- определить способы сбора и хранения заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявившихся о своем участии в олимпиаде, 

согласий родителей (законных представителей) обучающихся на публикацию 

олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет»; 

- провести кодирование (обезличивание) работ;  

- предоставить  закодированные олимпиадные работы членам жюри;  

- информировать участников о результатах олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету; 



- тиражирование текстов заданий школьного этапа в соответствии с 

количеством участников (согласно поданным родителями заявлениям);  

- размещение информации о победителях и призерах олимпиады на основании 

итогового протокола результатов олимпиады на сайте организации, 

осуществляющей образовательную деятельность в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

- предоставить отчеты и протоколы результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в методический центр.  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- Председатель жюри – Шаронова Наталья Николаевна.  

- Члены жюри 

Русский язык 4-9 кл 

Алексеева Ю.Н. 

Дюльдина Т.В. 

Субботина А.А. 

Шошина О.И. 

Горелова Г.Ю. 

Литература 5-9 кл 

Григорьева О.Н. 

Горелова Г.Ю. 

Дюльдина Т.В. 

Субботина А.А. 

Счеснюк Н.В. 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский, китайский, 

итальянский, испанский) 

5-9 кл 

Алексеева Ю. Н. 

Доманова И. Н. 

Григорьева О.Н. 

Шаронова Н.Н. 

Горелова Г.Ю. 

Математика* 4-9 кл 

Барышникова О.А. 

Малютина О.В. 

Субботина А.А. 

Шошина О.И. 

Шаронова Н.Н. 

Физика* 7,8,9 кл 

Горелова Г.Ю. 

Малютина О.В. 

Никехина Е.А. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

Информатика и ИКТ * 7,8,9 кл 

Горелова Г.Ю. 

Малютина О.В. 

Никехина Е.А. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

История 5 -9 кл 

Краснова А.Д. 

Никехина Е.А. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

Конторина Е.Д. 

Обществознание 6 – 9 кл 
Конторина Е.Д. 

Краснова А.Д. 



Никехина Е.А. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

География   5 – 9 кл 

Краснова А.Д. 

Малютина О.В. 

Никехина Е.А. 

Соловьева Н.В. 

Субботина А.А. 

Биология* 5 – 9 кл 

Краснова А.Д. 

Малютина О.В. 

Соловьева Н.В. 

Субботина А.А. 

Никехина Е.А. 

Химия* 8,9 кл 

Краснова А.Д. 

Малютина О.В. 

Соловьева Н.В. 

Субботина А.А. 

Никехина Е.А. 

Искусство (мировая 

художественная литература) 
5-9 кл 

Барышникова О.А. 

Краснова А.Д. 

Конторина Е.Д. 

Силина А.В. 

Субботина А.А. 

Физическая культура 5-9 кл 

Алексеева Ю.Н. 

Доманова И.Н. 

Дюльдина Т.В. 

Осипова О.В. 

Субботина А.А. 

Основы безопасности  и 

защиты Родины 
8,9 кл 

Доманова И.Н. 

Дюльдина Т.В. 

Осипова О.В. 

Субботина А.А. 

Алексеева Ю.Н. 

Труд (Технология) 

5-9 кл. 

Никехина Е.А. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

Краснова А.Д. 

Горелова Г.Ю. 

Астрономия 5-9 кл. 

Горелова Г.Ю. 

Григорьева О.Н. 

Доманова И.Н. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

Экономика 5-9 кл. 

Горелова Г.Ю. 

Григорьева О.Н. 

Доманова И.Н. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 



Экология 5-9 кл. Горелова Г.Ю. 

Григорьева О.Н. 

Доманова И.Н. 

Субботина А.А. 

Шаронова Н.Н. 

Право 5-9 кл. Горелова Г.Ю. 

Григорьева О.Н. 

Доманова И.Н. 

Субботина А.А. 

Конторина Е.Д. 

* на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

5. Сформировать оргкомитет по организации и проведению олимпиады в следующем 

составе: 

Субботина А.А., директор школы; 

Шаронова Н.Н., заместитель директора по УВР; 

Григорьева О.Н, заместитель директора по ВР. 

6. Классным руководителям 4-9 классов провести классные часы с целью ознакомления 

обучающихся с условиями участия в олимпиаде, в том числе и на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Шаронову Наталью Николаевну. 

 

Директор _________________ /А.А.Субботина/ 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение к приказу 

от 05.09.2024 №85/1/01-10 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

 

Предмет 

олимпиады 

 

Дата 

проведения 

олимпиады, время 

начала  

олимпиады 

 

Класс Кабинет Ответственный за 

организацию и 

проведение 

олимпиады в 

общеобразовательной 

организации 

1.  Право 24 сентября 

09.20 

5-9 кл. Кабинет №3 Конторина Е.Д. 

Шаронова Н.Н. 

2.  Астрономия 25 сентября 

09.20 

5-9 кл. Кабинет №3 Григорьева О.Н. 

Шаронова Н.Н. 

3.  Искусство  26 сентября 

09.20 

 

5-9 кл. 

 

Кабинет №4 

Конторина Е.Д. 

Шаронова Н.Н. 

4.  Русский язык 27 сентября 

09.20 

4-9 кл кабинет 4 

класса 

Кабинет №1 

Счеснюк Н.В. 

Дюльдина Т.В.  

Шаронова Н.Н. 

5.  Английский язык 30 сентября 

09.20 

 

 

5-9 кл. 

 

 

Кабинет №4 

Шаронова Н.Н. 

Горелова Г.Ю. 

6.  Немецкий, 

французский, 

китайский, 

итальянский, 

испанский языки 

01 октября  

09.20 

5-9 кл Кабинет №4 Шаронова Н.Н. 

Горелова Г.Ю. 

7.  Физика* 02 октября 

09.20 

7-9 кл Кабинет №5 Малютина О.В. 

Шаронова Н.Н. 

8.  Экология 03 октября  

09.20 

5-9 кл. Кабинет №3 Соловьева Н.В. 

Никехина Е.А. 

Шаронова Н.Н. 

9.  Технология 7 октября 

09.20 

5-9 кл Кабинет №3 

 

Краснова А.Д. 

Горелова Г.Ю. 

10.  Биология* 8 октября 

09.20 

7-9 кл 

 

Кабинет №4 Соловьева Н.В. 

Шаронова Н.Н. 

Краснова А.Д. 

11.  Биология* 9 октября 

09.20 

5-6 кл 

 

Кабинет №4 Соловьева Н.В. 

Шаронова Н.Н. 

Краснова А.Д. 

12.  Литература 10 октября 

09.20 

 

5-9 кл 

Кабинет №1 Дюльдина Т.В. 

Малютина О.В. 

Шаронова Н.Н. 

13.  Физическая 

культура 

11 октября 

09.20 

 

 

5-9 кл 

 

Кабинет №6 

Осипова О.В. 

Доманова И.Н. 

Шаронова Н.Н. 

14.  История 14 октября 

09.20. 

 

 

5-9 кл 

 

Кабинет №3 

Никехина Е.А. 

Краснова А.Д. 

Шаронова Н.Н. 

15.  Математика* 15 октября 

09.20 

 

7-9 кл  

 

Кабинет №3 

Шаронова Н.Н. 

Малютина О.В. 

16.  Математика* 17 октября 

09.20 

4-6 кл кабинет 4 

класса  

Счеснюк Н.В. 

Горелова Г.Ю. 



17.  Экономика 17 октября 

09.20 

5-9 кл Кабинет №4 Конторина Е.Д. 

Шаронова Н.Н. 

Малютина О.В. 

18.  Химия* 18 октября 

09.20 

8-9 кл Кабинет №4 Соловьева Н.В. 

Краснова А.Д. 

19.  География 21 октября 

09.20 

 

5-9 кл Кабинет №4 Соловьева Н.В. 

Шаронова Н.Н. 

20.  Обществознание 22 октября 

09.20 

 

6-9 кл Кабинет №4 Конторина Е.Д. 

Краснова А.Д. 

Шаронова Н.Н. 

21.  Информатика* 23 октября 

09.20 

7-9 кл 

 

Кабинет №3 

 

Малютина О.В. 

Шаронова Н.Н. 

22.  ОБиЗР 24 октября 

09.20 

 

8-9 кл 

 

Кабинет №6  

Осипова О.В. 

Шаронова Н.Н. 

 

* на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

 


		2024-09-12T15:41:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




